
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

RESOLUCIÓN RECTORAL No.   3529 DE 2016 
 

Por la cual se designan jurados de votación para las elecciones programadas   

para los dias 25 y 26 DE NOVIEMBRE DE 2016 

 

Kilometro 12 Via a Puerto López, Vereda Barcelona 
Rectoría@Unillanos.edu.co 
Teléfono 66168 00  ext 105 

      
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

En uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, especialmente las conferidas por la Ley 30 de 1992, el Acuerdo 

Superior No. 004 de 2009, el Acuerdo Superior No.004 de 2006, y 

 

CONSIDERANDO 

 

Que mediante las Resoluciones Rectoral Nº 3064 de 2016,3065 de 2016,3066 de 2016,3067 de 
2016,3068 de 2016,3069 de 2016,3070 de 2016,3071 de 2016,3072 de 2016,3073 de 
2016,3074 de 2016,3075 de 2016,3076 de 2016,3077 de 2016,3078 de 2016,3079 de 
2016,3080 de 2016,3081 de 2016,3356 de 2016,3357 de 2016,3365 de 2016 y 3376 de 2016,  

se convocó para  elegir al Representante de los estudiantes, profesores y trabajadores ante los diferentes 

Cuerpos Colegiados. 

 

Que el Acuerdo Superior No.004 de 2006, artículo 24º, autoriza al señor Rector para designar los jurados 

de votación. 

 

Que en merito de lo expuesto,  

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º.- Designar  a las siguientes personas para que actúen como jurados en las elecciones 

programadas para  el 25 y 26 de noviembre de 2016, así: 

 

PUESTO 1 – SEDE BARCELONA -   Mesa Nº 1     

Fecha: 25 de noviembre de 2016 Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

  
VOTAN LOS ESTUDIANTES  ADSCRITOS A LOS PROGRAMAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

AGROPECUARIAS Y RECURSOS NATURALES  

JURADOS 

                            

1. MARELBY ANGEL VACCA  1. MARIA NELLY VASQUEZ RUGELES 

 Facultad Ciencias Básicas e Ingeniería      Almacén 

      

2.  SANDRA TATIANA SUESCUN 2.   JIMENEZ FORERO JAVIER ALEXANDER 

Ciencias Animales Sede Inat    Ciencias Agrícolas 
 

3. JUDITH ORTIZ MORENO    3. ANDRES FELIPE LIZARAZO QUINTERO  

Estud. Licenciatura En Matemáticas y  Física  Estud. Licenciatura En Matemáticas y  Física 

 

 

 

mailto:Rectoría@Unillanos.edu.co


 
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL No 3529 DE  2016 

 

Por la cual se designan jurados de votación para las elecciones programadas  para el 25 Y 26 DE NOVIEMBRE DE 2016 
 

Página 2 de 12 
 

 2 

JURADOS EMERGENTES 
PUESTO 1 – SEDE BARCELONA -   Mesa No. 1 

 

Fecha: 25 de noviembre de 2016  Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m. 

  

 1.Clara Inés Caro Caro  Instituto De Ciencias Ambientales 
   2. Alcira Carrillo Guevara  Pedagogía Infantil 

3. Eduardo Castillo González Biologia (FCBI) 

 

 

 

 

PUESTO 1 – SEDE BARCELONA -   Mesa Nº 2     

Fecha: 25 de noviembre de 2016 Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

  

VOTAN LOS ESTUDIANTES  ADSCRITOS A LOS PROGRAMAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

BASICAS E INGENIERIAS  

 

JURADOS 

                            

 

 1. ELDA NIRIA TORRES HERRERA  NELLY GOMEZ CHACON 

 Salud Ocupacional (Centro Salud)   Vicerrectoría Académica 

                

2. PEREZ RODRIGUEZ ELVIS MIGUEL    VELASQUEZ FABIAN 

     Facultad Ciencias Básicas e Ingenierías        Facultad Ciencias Básicas e Ingenierías       

 

  3.TORO CHACON LUIS CAMILO     SAZA COAJI JOSÉ NICOLÁS 

             Ingeniería Agroindustrial    Ingeniería Agroindustria 

           
 

 

JURADOS EMERGENTES 

PUESTO 1 – SEDE BARCELONA -   Mesa No. 2 

 

Fecha: 25 de noviembre de 2016  Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

 

1. MIRYAM TERESA SANCHEZ DULCEY 

2. PLAZAS BORRERO CAMILO HERNANDO 

3. PEDRO RENE ESLAVA MOCHA  

 
 

                           

 



 
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL No 3529 DE  2016 

 

Por la cual se designan jurados de votación para las elecciones programadas  para el 25 Y 26 DE NOVIEMBRE DE 2016 
 

Página 3 de 12 
 

 3 

    

PUESTO 1 – SEDE BARCELONA -   Mesa Nº 3    

Fecha: 25 de noviembre de 2016 Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

  

VOTAN LOS ESTUDIANTES  ADSCRITOS A LOS PROGRAMAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

HUMANAS Y DE LA EDUCACION  

 

JURADOS 

                            

1. VELASQUEZ PIÑEROS DIEGO DARLEY 1. BENAVIDES USECHE LAURA JIMENA 
    Estudiante MVZ    Est. Licenciatura Educación Física 
 
2. VENANCIO SIMON RAMOS   2. OSCAR ALONSO OJEDA PINTO 

Laboratorio Electrónica    Almacén 
 

3.  JIMENEZ LOPEZ ANDRES FERNANDO 3.   SABOGAL PEREZ EDISON IVANNU 

Progr Matemáticas y Física FCBI  Progr Matemáticas y Física FCBI 
 
 

JURADOS EMERGENTES 

PUESTO 1 – SEDE BARCELONA -   Mesa No. 3 

 

Fecha: 25 de noviembre de 2016  Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

 

1.  AYA BAQUERO ELIZABETH   Biología FCBI 

2. VALBUENA RODRIGUEZ SANTIAGO Biología FCBI 

3. MARLON DOMINGUEZ RAMIREZ   Laboratorio Física 

 

 

PUESTO 1 – SEDE BARCELONA -   Mesa Nº 4     

Fecha: 26 de noviembre de 2016 Horario: 8:00 a.m. a 2:00 p.m.  

 

 

VOTAN ESTUDIANTES  ADSCRITOS AL PROGRAMA DE PEDAGOGIA INFANTIL 

JURADOS 

1. CLAUDIA ISABEL PEÑA GUTIERREZ 1. ADRIANA MARCELA RODRIGUEZ LOPEZ 

Estud. Licenciatura en pedagogía infantil Estud. Licenciatura en pedagogía infantil 

 

2. DANNY MORELIA GAITAN  2. VENANCIO SIMON RAMOS  

 Trabajadora F.C.E    Laboratorio Electrónica. 

 

3- VILLARRAGA BAQUERO BEATRIZ AVELINA   3.   RODRIGUEZ RODRIGUEZ MONICA DEL PILAR 

Prof. Pedagogia Infantil                            Prof. Pedagogia Infantil 

 



 
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL No 3529 DE  2016 

 

Por la cual se designan jurados de votación para las elecciones programadas  para el 25 Y 26 DE NOVIEMBRE DE 2016 
 

Página 4 de 12 
 

 4 

JURADOS EMERGENTES 

PUESTO 1 – SEDE BARCELONA -   Mesa No. 4 

 

Fecha: 26 de noviembre de 2016  Horario: 8:00 a.m. a 2:00 p.m.  

 

1- ROZO VALBUENA ANGIE LORENA Estud. Licenciatura En Pedagogía Infantil 
 
2. DUARTE GOMEZ BRIYIT SORANY  Estud. Licenciatura En Pedagogía Infantil 
 

3.   GONZALEZ OCAMPO LUZ HAYDEE  Prof. Pedagogía infantil 
 

 

 

PUESTO 2 – SEDE SAN ANTONIO -   Mesa Nº 5    

Fecha: 25 de noviembre de 2016 Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

 

  

VOTAN LOS ESTUDIANTES  ADSCRITOS A LOS PROGRAMAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

ECONOMICAS  

 

JURADOS 

                            

1. LAURA FERNANDA SANTIAGO URBANO  1. GARZON SANCHEZ CRISTIAN RICARDO 
Estudiante Licenciatura En Educación Física  Estudiante Licenciatura En Educación Física 
 

2.   LAURA ISABEL MESA CASTELLANOS  2.   VACCA CASANOVA ANA BETTY 

Física y Matemática FCBI    INGENIERIA SISTEMAS FCBI 
  
3. CLAUDIA LORENA LEGUIZAMO CESPEDES  3. LUISA FERNANDA MARTINEZ VIDAL  

Trabajador Admisiones    Trabajadora  FCBI 
 
     

JURADOS EMERGENTES 

PUESTO 2 – SAN ANTONIO -   Mesa No. 5 

 

Fecha: 25 de noviembre de 2016  Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

 

 

  RAMIREZ GIL HERNANDO   Biología 
  DELGADO HUERTAS HERNANDO ciencias Agrícolas 
  SILVA PARRA AMANDA Ciencias Agrícolas 
 
 



 
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL No 3529 DE  2016 

 

Por la cual se designan jurados de votación para las elecciones programadas  para el 25 Y 26 DE NOVIEMBRE DE 2016 
 

Página 5 de 12 
 

 5 

PUESTO 2 – SEDE SAN ANTONIO -   Mesa Nº 6   

Fecha: 25 de noviembre de 2016 Horario: 6:00 p.m. hasta las 9:00 p.m. 

  

VOTAN LOS ESTUDIANTES  ADSCRITOS AL PROGRAMA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

ECONOMICAS (Administración empresas) 

 

JURADOS 

                            

1. GUIOMAR DEL ROCIO ROJAS PERDOMO 1.VANIA SUGEY BARRETO HEREDIA  
Facultad ciencias Agropecuarias Y Recursos N  FCBI 
 
 
 
FORERO CASAS LAURA ANDREA   GARCIA ROCHA JUAN CAMILO 

Estudiante admón. Empresas Nocturno                  Estudiante Admón. empresas Nocturna 
 
 

MATILDE ELISA   VILLAMIL GOMEZ     SUAREZ PUERTO LILIA 
Profesora Admón. Negocios     Profesora Administración y Negocios 
 
 

JURADOS EMERGENTES 

PUESTO 2 – SAN ANTONIO -   Mesa No. 6 

 

Fecha: 25 de noviembre de 2016  Horario: 6:00 p.m. hasta las 9:00 p.m. 

 

 

   
 SEGURA MARTINEZ LIDA MARCELA 

Estudiante Admón. empresas 
 

ROJAS HERNANDEZ HECTOR ISMAEL 
Profesor administración  y negocios 
 
 
ALVAREZ VARGAS BRAYAN NICOLAS 

Estudiante Contaduría Publica nocturna 
 

 

 

 

 

 



 
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL No 3529 DE  2016 

 

Por la cual se designan jurados de votación para las elecciones programadas  para el 25 Y 26 DE NOVIEMBRE DE 2016 
 

Página 6 de 12 
 

 6 

PUESTO 2 – SEDE SAN ANTONIO -   Mesa Nº   7  

Fecha: 25 de noviembre de 2016 Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

  

VOTAN LOS ESTUDIANTES  ADSCRITOS A LOS PROGRAMAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

DE LA SALUD  

 

JURADOS 

 

 

1.   CRISTHIAN CAMILO SOLARTE DIAZ   1. ALIXON HORBEY PARRADO BELTRAN 
        Licenciatura Educación Física           Licenciatura Educación Física 

 

2. FERNANDO QUIMBAY VELASQUEZ  2. BIANEY PARRA RUBIO 
Laboratorio Óptica     Escuela Ciencias Agrícolas 

 

3.   SARA CRISTINA GUERRERO   3.   JULIETA ESPERANZA OCHOA AMAYA 
Física y Matemática FCBI    Ciencias Animales FCARN 

 
    

JURADOS EMERGENTES 

PUESTO 2 – SEDE SAN ANTONIO-   Mesa No. 7 

 

Fecha: 25 de noviembre de 2016  Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

 

 

  PLAZAS BORRERO CAMILO HERNANDO  Producción Animal FCARN 
  VELASQUEZ ARJONA ALBERTO JOSE MANUEL Pedagogía Infantil 
LILIANA GIRALDO ECHEVERRY  Biblioteca 

 
 

 

PUESTO 2 – SEDE SAN ANTONIO -   Mesa Nº 8   

Fecha: 25 de noviembre de 2016 Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

  

VOTAN LOS PROFESORES ADSCRITOS A LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  

 

JURADOS 

                            

1.   IVONNE AMPARO LONDOÑO AGUDELO 1. GHINA XIMENA MARTINEZ DIAZ 

Pedagogía Infantil FCHE    Vicerrecursos 

 

2. JEFERSON ZULUAGA SALAMANCA  2. AREVALO ARIZA ANGIE JULIETH 

Licenciatura En Producción Agropecuaria  Licenciatura En Producción Agropecuaria 

 



 
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL No 3529 DE  2016 

 

Por la cual se designan jurados de votación para las elecciones programadas  para el 25 Y 26 DE NOVIEMBRE DE 2016 
 

Página 7 de 12 
 

 7 

3.OMAR ELIAS RAMOS RAMOS   3. ELBA NORA OSTOS TRIANA 

Ayudas Educativas San Antonio      Programa enfermería 

 

    

JURADOS EMERGENTES 

PUESTO 1 – SEDE BARCELONA -   Mesa No. 8 

 

Fecha: 25 de noviembre de 2016  Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

 

PABON RODRIGUEZ LADY DARLEY     CARDENAS HERNANDEZ JULIAN FERNANDO 
Estud Lic Producción Agropecuaria   Estud Lic Producción Agropecuaria     

 

MORALES ROMERO ALFONSO    
Pedagogía FCHE 
 
 

PUESTO 1 – SEDE BARCELONA -   Mesa Nº 9     

Fecha: 25 de noviembre de 2016 Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

  

VOTAN LOS PROFESORES ADSCRITOS  A LA FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS E 

INGENIERIAS  

                            

1.GINA PATRICIA PEDRAZA ROMERO 1. DARIO HUMBERTO BELTRAN  
Lab. Suelos     Lab. Suelos 
 
2. TOVAR HERNANDEZ SERGIO   2. LEÓN BURGOS ANDRES FELIPE 
Estud. Ingeniería Agronómica   Estud. Ingeniería Agronómica 
 

3  MOGOLLON ORTIZ ANGELA MARIA  3.  CARDENAS HERNANDEZ JULIAN FERNANDO 

Prof. Ciencias Agrícolas   Prof. Ciencias Agrícolas 
 
 

JURADOS EMERGENTES 

PUESTO 1 – SEDE BARCELONA -   Mesa No. 9 

 

Fecha: 25 de noviembre de 2016  Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

 

 Prof. INGRIT GUTIERREZ VEGA Profesora Licenciatura en Pedagogía Infantil FCHE 
Estud. DANIEL BARRERA AVELLA  Ingeniería Agronómica FCARN. 
CLAUDIA MERCEDES ROZO CHAVEZ  Vicerrecursos 
 

 

 



 
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL No 3529 DE  2016 

 

Por la cual se designan jurados de votación para las elecciones programadas  para el 25 Y 26 DE NOVIEMBRE DE 2016 
 

Página 8 de 12 
 

 8 

PUESTO 1 – SEDE BARCELONA -   Mesa Nº 10    

Fecha: 25 de noviembre de 2016 Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

  

VOTAN LOS PROFESORES  ADSCRITOS A LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y 

RECURSOS NATURALES  

 

JURADOS 

                            

1.   VASQUEZ PATIÑO MIGUEL ANGEL 1.   GONGORA ORJUELA AGUSTIN 

Prof. Programa de Pedagogía FCHE Prof. CIENCIAS ANIMALES 
 
 

2. RINCON CRIOLLO LORENA   2 RUEDA CORREA HERNANDO 
Estud. Ingeniería Agronómica  Estud. Ingeniería Agronómica 
 
3. MARTHA CECILIA ORTIZ CLAVIJO 3. MARICELY VEGA HUERTAS 

Decanatura FCARN    Decanatura FCARN      
  

    

JURADOS EMERGENTES 

PUESTO 1 – SEDE BARCELONA -   Mesa No. 10 

 

Fecha: 25 de noviembre de 2016  Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

 

 

CARLOS ALBERTO  OTERO MARENTES Estudiante Ingeniería  Agronómica 
 

GUZMAN ARIZA CLAUDIA MARITZA Profesor Pedagogía Infantil  
 
NANCY STELLA CAMPOS PINZON Facultad Ciencias Básicas 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL No 3529 DE  2016 

 

Por la cual se designan jurados de votación para las elecciones programadas  para el 25 Y 26 DE NOVIEMBRE DE 2016 
 

Página 9 de 12 
 

 9 

PUESTO 1 – SEDE BARCELONA -   Mesa Nº 11     

Fecha: 25 de noviembre de 2016 Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

  

VOTAN LOS PROFESORES ADSCRITOS A LA FACULTAD CIENCIAS HUMANAS Y DE LA 

EDUCACION  

 

JURADOS 

    

1.NASLY YANIRA MARTINEZ VELASQUEZ  1. ALONSO VILLALBA MARIA JOSE 
   Profesora Pedagogía    Estudiante Enfermería 
 
2. WILLIAM HERNAN LENGUA     2. RUBIELA ROLDAN ROMERO  

Centro informática FCBI     Acreditación 
 
3. ADIELA GUTIERREZ GARCIA    3. Martha Soraya González 
Administrativo Reg Farmacia     FCS San Antonio 
 

 
                   

JURADOS EMERGENTES 

PUESTO 1 – SEDE BARCELONA -   Mesa No. 11 

 

Fecha: 25 de noviembre de 2016  Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

 

EDUARDO ISAQUITA ALMANZA   Funcionario  IIAL 

 

BARRERA BELTRAN MONICA ANDREA Estudiante Medicina Veterinaria y Zootecnia 
 
MURCIA RODRIGUEZ EDWIN JEOVANNY Estudiante Medicina Veterinaria y Zootecnia 
 

 
 

PUESTO 2– SEDE SAN ANTONIO -   Mesa Nº 12     

Fecha: 25 de noviembre de 2016 Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

  

VOTAN LOS PROFESORES ADSCRITOS A LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD,  

 

JURADOS 

                            

1.  PARDO SUAREZ GINETH CAROLINA 1. PARDO MORA KATHERIN 

Estudiante Enfermería         Estudiante enfermería 

 

 2. GALAN GONZALEZ EDNA FABIOLA  2. TAPIA OSPINO LEONOR ANA DOLORES 
 Profesor Escuela Cuidado      Profesor Enfermería 



 
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL No 3529 DE  2016 

 

Por la cual se designan jurados de votación para las elecciones programadas  para el 25 Y 26 DE NOVIEMBRE DE 2016 
 

Página 10 de 12 
 

 10 

 
3 CLAUDIA A. TORRES LOPEZ             3. DEIDAMINA LEAL FERNANDEZ  
Funcionaria FCS     Funcionaria FCS 

 
  

JURADOS EMERGENTES 

PUESTO 1 – SEDE BARCELONA -   Mesa No. 12 

 

Fecha: 25 de noviembre de 2016  Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

 

1 MARTHA CECILIA SIERRA ORTEGA  Facultad ciencias económicas  

2.DANIELA CUÑATE PRIETO DANIELA  Estudiante Enfermería 

3.   HUGO GERMAN CAICEDO MORA          Profesor Económicas 
 

 

PUESTO 1 – SEDE BARCELONA -   Mesa Nº 13     

Fecha: 25 de noviembre de 2016 Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

  

VOTAN LOS EMPLEADOS PUBLICOS DE CARRERA Y TRABAJADORES DE LA UNIVERSIDAD DE 

LOS LLANOS 

 

JURADOS 

                            

  

        

      

1.LUZ SAIDA ARIAS MENA   1.MARIA DIVINIA FERNANDEZ GIL 
Archivo y Correspondencia                Facultad Ciencias Humanas  
 
 
2. VARGAS ROJAS KARLA MILENA   2. CHINCHILLA SILVA ERIKA NATHALY 
Estudiante Medicina Veterinaria y Zootecnia  Estudiante Medicina Veterinaria y Zootecnia 
 

3.   JAVIER ALEXANDER JIMENEZ FORERO 3.  RINCON ARIZA DELIA 

Profesor Ciencias Agricolas     Profesor Pedagogía  
 
 
 
       
 
 
 

    



 
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL No 3529 DE  2016 

 

Por la cual se designan jurados de votación para las elecciones programadas  para el 25 Y 26 DE NOVIEMBRE DE 2016 
 

Página 11 de 12 
 

 11 

JURADOS EMERGENTES 

PUESTO 1 – SEDE BARCELONA -   Mesa No. 13 

 

Fecha: 25 de noviembre de 2016  Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

 

 

CAVIEDES ZAMBRANO ESTIBEN  Estudiante Ingeniería agronómica 

 
 ROJAS GARCIA BEATRIZ  Profesora Matemáticas y Física FCBI 
 
ROMERO RODRIGUEZ ANAMARIA Estudiante Medicina Veterinaria y Zootecnia 

 
 

 

PUESTO 2 – SEDE SAN ANTONIO -   Mesa Nº 14     

Fecha: 25 de noviembre de 2016 Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

  

VOTAN LOS EMPLEADOS PUBLICOS DE CARRERA Y TRABAJADORES DE LA UNIVERSIDAD DE 

LOS LLANOS 

  

 

JURADOS 

 

1.JUAN CARLOS GUTIERREZ GUTIERREZ ||1.GELMAN AUGUSTO SALDAÑA GOMEZ 

GRANJA      Laboratorio química 
 

2   FAJARDO CORTES ROSA EMILIA  2 QUIÑONEZ MOSQUERA GUILLERMO ALEJANDRO 
Profesora Económicas y Finanzas  Profesor administración y Negocios 
 
                           

3. EDWIN MORALES ESPITIA  3. CLAUDIA PATRICIA GUEVARA VILLALOBOS 

Granja      Presupuesto 
          

    

JURADOS EMERGENTES 

PUESTO 2 – SEDE SAN ANTONIO -   Mesa No. 14 

 

Fecha: 25 de noviembre de 2016  Horario: 8:00 a.m. a 4:00 p.m.  

 

1.   Diaz Castro Javier Administración y Negocios 
2. Hernando Castro Garzón  Facultad Ciencias Económicas Administración negocios 

3. Antonio José Castro Riveros  Económicas y Finanzas 

 



 
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL No 3529 DE  2016 

 

Por la cual se designan jurados de votación para las elecciones programadas  para el 25 Y 26 DE NOVIEMBRE DE 2016 
 

Página 12 de 12 
 

 12 

PARÁGRAFO:    La función del jurado de votación es de forzosa aceptación; las personas que sin justa causa no 

concurran a desempeñar las funciones de jurados de votación o las abandonen se harán acreedores a las sanciones 

disciplinarias del caso (Parágrafo Dos, Art. 24  del Acuerdo Superior No.004 de 2006).  

 

 

ARTÍCULO 2º: Son funciones del jurado de votación, las siguientes (Artículo 25, Acuerdo Superior No.004 -

2006) 

1. Instalar la mesa de votación. 

2. Permanecer en la mesa de votación durante toda la jornada electoral. 

3. Comprobar la identificación del elector, verificar los listados de personas hábiles para votar y anotar los 

datos respectivos en el registro de votantes. 

4. Entregar las tarjetas electorales y controlar su depósito en la urna. 

5. Efectuar el escrutinio de la mesa.  Proceder al recuento de votos, cuando así lo soliciten los testigos 

electorales, los candidatos o su representante. 

6. Firmar las actas de escrutinio y demás documentos electorales. 

7. Entregar los sobres electorales al delegado del Consejo Electoral Universitario.     

 

ARTICULO 3º.- Disponer que la presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 

Dada en Villavicencio,  18 de noviembre de 2016 
 

 

ORIGINAL FIRMADO 

JAIRO IVAN FRIAS CARREÑO 

Rector 
 

 
 

Revisó:      Jose Milton Puerto Gaitán Secretario General 

 

Edith R 
 


